
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ПРИКАЗ 

«20»  сентября    2019 г.                                                                         № 843 

Об итогах проведения муниципального   
смотра-конкурса  музеев  образовательных 
учреждений Белгородской области 
 

На основании приказа управления образования администрации 
Новооскольского городского округа от «19» июня 2019 г. № 618 «О 
проведении муниципального смотра-конкурса музеев образовательных 
учреждений Белгородской области» с июня по сентябрь 2019 года проходил 
районный смотр-конкурс музеев образовательных учреждений. 

Смотр-конкурс проводился по 4 направлениям деятельности музеев, 
реализующихся в ходе подготовки и проведения мини-выставки, 
посвященной 65- летию образования Белгородской области. 

1. Исследовательская деятельность. 
2. Поисково-собирательская деятельность. 
3. Экспозиционно-выставочная деятельность. 
4. Образовательная деятельность. 
В смотре конкурсе приняли участие следующие образовательные 

учреждения: МБОУ «Прибрежная ООШ», МБОУ «Великомихайловская 
СОШ им. Г.Т. Ильченко», МБОУ «СОШ №2 с углубленным изучение 
отдельных предметов». 

На основании вышеизложенного  
п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального смотра-конкурса музеев 

образовательных учреждений Белгородской области. 

2. Признать победителями и призерами  следующих конкурсантов: 

1  место – конкурсные материалы  школьного краеведческого музея 
МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Литовченко Елена Борисовна; 

2 место – конкурсные материалы музея Боевой Славы, МБОУ 
«Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко», руководитель Щербак 
Виктор Иванович; 



2 место – конкурсные материалы музея Боевой Славы, МБОУ «СОШ №2 
с углубленным изучение отдельных предметов», руководитель Светашова 
Ирина Ивановна; 

3 место - конкурсные материалы музея «Истоки», МБОУ «СОШ №2 с 
углубленным изучение отдельных предметов», руководители Тарасова Елена 
Николаевна, Зацаринская Ирина Алексеевна. 

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 
педагогов итоги муниципального этапа областного смотра-конкурса музеев 
образовательных учреждений Белгородской области.  

4. Конкурсные материалы школьного краеведческого музея МБОУ 
«Прибрежная ООШ», рук. Литовченко Елена Борисовна направить на 
областной смотр-конкурс музеев  образовательных учреждений 
Белгородской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
МАУДО  «Новооскольский ДДТ» Пуль Т.В.  

 

 

Начальник управления образования  
  администрации Новооскольского 
         городского округа                                                       Ю. Нехаев 
 
 
 

 


